



BURMISTRZ Miasta i Gminy Pleszew

ul. Rynek 1 63-300 Pleszew
tel. +48 62 742 83 10 fax. +48 62 742 83 01
e-mail: sekretariat@pleszew.pl www.pleszew.pl

Pleszew 2019 - 01- 16

GK 0003.01.2019.RŁ

Pan
Karol Szehyński
Radny Rady Miejskiej
w Pleszewie

Dotyczy: odpowiedzi na interpelacje złożone na sesji Rady Miejskiej w dniu 21 grudnia 2018 roku w sprawie:

1. Zakupu 3 tysięcy masek antysmogowych
2. Ustawienia lampy przy skrzyżowaniu drogi krajowej nr 11 z ulicą Marcinkowskiego w Pleszewie.
3. Ustawienia ławek przy przystankach autobusowych na ul. Lipowej i Mieszka I.
4. Wynajęcia drona do badania zanieczyszczeń powietrza.
5. Uruchomienia telefonu czynnego w godzinach 8:00 – 22:00, na który można dzwonić w sprawie smogu.
6. Zwiększenia dotacji celowej na wymianę kotłów c.o. z węglowego na gazowy do 12 tys. złotych.

Odpowiadając na złożone interpelacje informuję:

Ad. 1. Dostrzegając problem złej jakości powietrza Miasto i Gmina Pleszew przy współdziałaniu organizacji pozarządowych koncentruje się na działaniach, które mają ograniczyć emisję zanieczyszczeń i tym samym poprawę jakości powietrza. Niewątpliwie ważnym elementem programu antysmogowego jest edukacja społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci i młodzieży. Stąd działania takie są planowane, a ich zakresem zostaną objęte wszystkie szkoły i przedszkola funkcjonujące na terenie Miasta i Gminy Pleszew.

Ad.2. Nie kwestionuję zasadności oświetlenia w/w skrzyżowania w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Nie jestem jednak przekonany czy montować tam solarną latarnię hybrydową. Koszt zakupu tego typu lampy, bez montażu to kwota około 12.100,00 zł. brutto. Lampę taką mamy zamontowaną w miejscowości Rokutów na skrzyżowaniu z drogą na Turowy i z opinii mieszkańców wynika, że lampa świeci słabo, a często nie świeci w ogóle. Ma to miejsce szczególnie w miesiącach jesiennych i zimowych gdy jest mało dni słonecznych i brak jest możliwości doładowania baterii.

Bardziej zasadne wydaje się, aby wykonać projekt tradycyjnego oświetlenia ulicznego dla całej ulicy Marcinkowskiego z zastosowaniem opraw ledowych, a następnie realizować jego budowę etapami, w miarę potrzeby, zaczynając w pierwszej kolejności od oświetlenia

przedmiotowego skrzyżowania. Koszt wykonania dokumentacji, przyłącza energetycznego oraz montażu jednej lampy będzie porównywalny z ceną lampy hybrydowej. Planuję więc po rozstrzygnięciu przetargów na zaplanowane w tym roku inwestycje, wprowadzić do budżetu zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji technicznej oświetlenia ul. Marcinkowskiego.

Ad. 3. Zarządzającym lub właścicielem przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach publicznych jest zarządca drogi. Do jego obowiązków należy wykonanie przystanku, jego utrzymanie i wyposażenie w urządzenia służące pasażerom. Do takich urządzeń można zaliczyć również ławkę.

Dlatego też wystąpimy z pismem do zarządców dróg, aby rozważyli możliwość lokalizacji na swoich przystankach, tam gdzie nie ma wiat przystankowych ławki dla podróżnych oczekujących na autobus. W przypadku przystanków, których właścicielem jest Gmina rozważymy zasadność montażu ławek, ustalimy potrzebną ilość ławek, ich wartość i zaproponujemy Radzie ujęcie zadania w tegorocznym budżecie.

Ad.4. O wykorzystaniu drona do kontroli niskich emisji informowałem radnych na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Kontynuując nasze działania w tym zakresie, trwają rozmowy z firmą świadczącą przedmiotowe usługi. Wstępnie planuje się jej realizację w styczniu /lutym

Ad. 5. Jednostką odpowiedzialną za kontrole niskiej emisji na terenie Miasta i Gminy Pleszew jest Straż Miejska. Zgłoszenia można więc składać w godzinach pracy straży tj. od 9:00 – 17:00. Po zwiększeniu zatrudnienia o kolejne 2 etaty, Straż Miejska będzie pracowała w systemie dwuzmianowym do 22:00. Tak więc będzie możliwość zgłoszeń telefonicznych w godzinach o które Pan wnioskuję, pod obecnym nr telefonu 62/7428333.

Ad. 6. Zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w tym zakresie wymiana pieca na gazowy, montaż ogrzewania elektrycznego lub pompy ciepła przewiduje dopłatę w wysokości 50 % wartości zadania, jednak nie więcej niż 5 tys. złotych.

Rozważamy również możliwość innych form pomocy przy udziale środków zewnętrznych, w tym również w ramach tymczasowo zawieszono programu „Czyste Powietrze” realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie wysokość dofinansowania do pieców uzależniona jest od dochodów i może ona osiągnąć nawet 90% kosztów wymiany pieca, instalacji oraz dokumentacji projektowej.

Burmistrz
dr hab. Arkadiusz Ptak

